
Příloha č. 5  

  

Příloha č. 5: Zařízení fyzického ničení nosičů informací – písm. h) § 30 zákona     
  

Zařízení fyzického ničení nosičů informací nebo dat  

  

Výstup  Certifikát shody podle certifikačního postupu NBÚ  

Typ NNI 1 – NNI 4  
Podle vyhlášky č. 528/2005 Sb. příloha č. 1 – hodnocení zařízení 
fyzického ničení nosičů informací nebo dat (NNI).  

 

Požadavky pro jednotlivé typy  

Požadavek  Předpis - článek  

Typ NNI 4  vyhláška č. 528/2005 Sb., příloha č. 1 - čl. 9.1  

Typ NNI 3  vyhláška č. 528/2005 Sb., příloha č. 1 - čl. 9.2  

Typ NNI 2  vyhláška č. 528/2005 Sb., příloha č. 1 - čl. 9.3  

Typ NNI 1  vyhláška č. 528/2005 Sb., příloha č. 1 - čl. 9.4  

  
Tolerance rozměrů specifikovaných druhů ničených materiálů jsou stanoveny v mezinárodní normě 
ISO/IEC 21964-2:2018. 
 
Limity pro nejběžnější druh materiálu, tj. papír a obdobné nosiče, jsou dle tabulky 1 ISO/IEC 21964–
2:2018 následující: 
 
- Typ NNI 4 (P-7): velikost odpadních částic nemůže překročit specifikovanou velikost částic (5 mm2); 

- Typ NNI 3 (P-6): 10 % odpadních částic může překročit stanovenou velikost (10 mm2), ale nesmí 

být větší než 30 mm2; 

- Typ NNI 2 (P-5): 10 % odpadních částic může překročit stanovenou velikost (30 mm2), ale nesmí 

být větší než 90 mm2; 

- Typ NNI 1 (P-4): 10 % odpadních částic může překročit stanovenou velikost (160 mm2), ale nesmí 

být větší než 480 mm2. 

 

Požadavky na základní parametry – údaje, identifikace, použití atd.  

Požadavek - údaj  Poznámka  

- výrobce    

- označení výrobku - typ - šíře řezu    

- konstrukční údaje     

- další označení, údaje dle výrobce    

  
  


